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Opozorilo 
 
Metodologija za izračun podatkov, navedenih v poročilu, je vlagateljem na voljo na sedežu družbe NLB Skladi, 
upravljanje premoženja, d.o.o. 
 
Ocena tveganja in potencialne donosnosti podsklada, prikazana v sintetičnem kazalniku, je izdelana na 
podlagi preteklih podatkov o poslovanju podsklada. Pretekli podatki, ki se uporabljajo pri izračunu sintetičnega 
kazalnika, niso nujno zanesljiv pokazatelj profila tveganja v prihodnosti. V skladu z dejanskim poslovanjem 
podsklada v prihodnosti se bo ocena tveganja in potencialne donosnosti lahko spremenila. Najnižja kategorija 
ne pomeni naložbe brez tveganja. Zaradi sestave naložb je verjetno, da bo vrednost enote premoženja 
podsklada nihala. 
 
Pretekla donosnost naložbe ni pokazatelj njene donosnosti v prihodnosti. Navedeni vstopni in izstopni stroški 
zmanjšujejo prikazano donosnost naložbe v posamezni podsklad krovnega sklada NLB Skladi. 
 
Naložbe v enote ciljnih skladov se v geografske regije razvrščajo glede na pretežni delež naložb ciljnih 
skladov v posamezne geografske regije in ne glede na državo izdajatelja delnic oziroma upravljavca ciljnih 
skladov. 
 
Podatki, prikazani za obdobje pred 24. 9. 2021, se nanašajo na podsklade NLB Skladi – Finance delniški 
(trenutni NLB Skladi – Zeleni delniški), NLB Skladi – Južna, srednja in vzhodna Evropa delniški (trenutni NLB 
Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški), NLB Skladi – Nova Evropa uravnoteženi (trenutni NLB Skladi – Evropa 
uravnoteženi) in NLB Skladi – Visoko rastoča gospodarstva delniški (trenutni NLB Skladi –Trgi v razvoju 
delniški). 
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Opis dogodkov na kapitalskih trgih 
Delniški tečaji so po zelenem oktrobru tudi v novembru nadaljevali z rastjo in globalni delniški indeks 
MSCI ACWI je mesec zaključil 3,13 % višje. Objavljeni podatki o inflaciji so pokazali, da se le ta umirja in 
centralne banke so začele namigovati na upočasnjevanje dvigovanja obrestnih mer. To je pripomoglo k 
izboljšanju razpoloženja med vlagatelji in ameriške delnice so, kljub krepitvi evra napram dolarju za 
5,3 %, mesec november zaključile z rastjo, merjeno v evrih (S&P 500; +1,00 %). Zaradi nižjih cen 
energentov je pojenjal strah pred energetsko krizo v Evropi, kar je pozitivno vplivalo na evropske 
naložbe (Stoxx Europe 600; +6,75 %). Dodaten optimizem na borze so prinesli znaki, da Kitajska 
sprošča nekatere omejitve zaradi koronavirusa, kar je pozitivno vplivalo na donose na trgih v razvoju 
(MSCI EM; +9,88 %). 

Vsi naši globalno in panožno najbolj razpršeni podskladi so posledično november zaključili v zelenem. 
Najbolje se je odrezal podsklad NLB Skladi – Globalni delniški (+6,33 %), ki vlaga tudi v naložbe s 
trgov v razvoju, ki so novembra dosegle nadpovprečno rast. Podskladu NLB Skladi – Svetovni razviti 
trgi delniški se je vrednost enote premoženja povečala za 5,31 %. Zaradi slabe polovice sredstev v 
obvezniških naložbah je nekoliko nižjo donosnost dosegel naš največji podsklad NLB Skladi – Globalni 
uravnoteženi (+4,35 %). Sledila sta oba trajnostno usmerjeno podsklada. Podsklad NLB Skladi – 
Družbeno odgovorni razviti trgi delniški, ki poleg odnosa do okolja upošteva tudi kvaliteto 
korporativnega upravljanja in socialno noto, je zabeležil 4,01 % rast vrednosti premoženja, okoljsko 
usmerjeni podsklad NLB Skladi – Zeleni delniški pa 2,83 %. Podsklad NLB Skladi – Dinamični razviti 
trgi, ki svoja sredstva vlaga tudi v srednje velika hitro rastoča podjetja, je novembra pridobil 2,71 %. 

V začetku novembra so bile skrbi glede inflacije in nadaljnjega zaostrovanja centralne banke še v 
ospredju dnevnih novic. Ameriška centralna banka (Fed) je poskrbela za nov strm dvig obrestnih mer za 
75 bazičnih točk na 4,0 %. Razpoloženje vlagateljev se je znatno izboljšalo po objavi oktobrskih 
podatkov o inflaciji v ZDA, ki je zbudila upanje, da je inflacija že dosegla svoj vrh. Letna stopnja inflacije 
je sicer v oktobru še vedno znašala visokih 7,7 %, brez upoštevanja energije in hrane pa 6,6 %. Na 
mesečni ravni so zabeležili 0,4 % rast cen, kar je precej pod 0,6 %, kolikor so napovedovali analitiki. 
Mnenje, da bi umirjanje inflacije lahko pomenilo konec cikla dvigovanja obrestnih mer, je vneslo 
optimizem na borze in osrednji ameriški delniški indeks S&P 500 je po dveh mesecih ponovno presegel 
mejo 4000 točk. Makroekonomski podatki še naprej kažejo na odpornost ameriškega gospodarstva. 
Podatki o oktobrski prodaji v trgovini na drobno so bili z 1,3-odstotno rastjo glede na prejšnji mesec 
boljši od pričakovanih. Trenutno vlada razkorak med negativnim razpoloženjem potrošnikov in njihovim 
dejanskim vedenjem, saj presežni prihranki in močan trg dela prevladujeta nad naraščajočo 
zaskrbljenostjo glede izgube kupne moči. Stopnja brezposelnosti se je oktobra nekoliko povečala na 
3,7 %. Skrb pa vzbuja padec stanovanjske dejavnosti. Močno povečanje obrestnih mer za hipotekarne 
kredite zmanjšuje dostopnost do stanovanj na ravni, ki je bila nazadnje zabeležena leta 2006. Tudi 
Američani so imeli v minulem mesecu volitve. Republikanci so se odrezali nekoliko slabše od 
pričakovanj, vseeno pa delni rezultati kažejo, da so uspeli prevzeti predstavniški dom, medtem ko kaže, 
da bo demokratski stranki uspelo zadržati večino v senatu. Nekoliko bolj uravnotežena politična slika je 
običajno pozitivna za trge, saj zmanjša verjetnost bolj skrajnih potez politične stranke, ki je na oblasti. 
Pozitivno se je odrezal tudi podsklad NLB Skladi – ZDA delniški, katerega vrednost enote premoženja 
se je povečala za 1,57 %. 

Tudi v Evropi v ospredju novic ostaja inflacija. Oktobrski indeks cen življenjskih potrebščin v 
evroobmočju se je na letni ravni povečal za 10,6 %. Med glavnimi dejavniki sta bila rast cene hrane in 
višji stroški energije. Evropa še naprej čuti posledice energetske krize in zapoznelega prenosa cen na 
končne odjemalce. Kljub temu je bilo na področju inflacije nekaj pozitivnih novic. Cene pri proizvajalcih v 
Nemčiji so se oktobra znižale za 4,2 %, kar je prvo mesečno znižanje po maju 2000 in nakazuje, da 
inflacijski pritiski na cene izdelkov v predelovalni verigi popuščajo. Predhodna objava CPI za 
evroobmočje za november je prav tako pokazala rahlo umirjanje inflacije na 10 % na letni ravni. 
Tveganje, da bo to zimo ostala brez plina, se je za Evropo v zadnjih tednih dodatno zmanjšalo zaradi 
relativno zmernih temperatur in zmanjšanega povpraševanja. Ob koncu novembra je bila tako raven 
zalog plina pri 93 % razpoložljivih kapacitet. Kazalniki gospodarske aktivnosti v evroobmočju so 

3



novembra presenetili navzgor. Sestavljeni indeks nabavnih menedžerjev (PMI) v evroobmočju se je 
rahlo izboljšal s 47,3 na 47,8, ampak še vedno nakazuje na krčenje gospodarstva. Izboljšalo se je tudi 
zaupanje potrošnikov. Znaki, da Kitajska sprošča nekatere omejitve zaradi koronavirusa, so prav tako 
pozitivno vplivali na razpoloženje vlagateljev na evropskih borzah in podsklad NLB Skladi – Razvita 
Evropa delniški je zabeležil rast vrednosti enote premoženja v višini 6,73 %. Zaradi skoraj polovičnega 
deleža obvezniških naložb so se z nekoliko manjšim povišanjem vrednosti enote premoženja soočili 
varčevalci v podsklad NLB Skladi – Evropa uravnoteženi (+4,66 %). 

Rast vrednosti enot premoženja so dosegli tudi preostali evropski podskladi. Visoko rast vrednosti 
premoženja je dosegel podsklad NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški (+10,84 %), ki je 
pridobival predvsem na račun turških delnic, ki so novembra nadaljevale visoko rast in porasle za 
19,79 %, merjeno v evrih. Dobro so se odrezale tudi poljske naložbe, ki so pridobile 12,20 %. 
Pridobivala sta tudi podsklad NLB Skladi – Slovenija mešani (+3,37 %) in podsklad NLB Skladi – 
Zahodni Balkan delniški (+1,79 %). 

Zniževanje inflacijskih pritiskov bi lahko omogočilo centralnim bankam, da bodo nekoliko manj 
omejevalne pri monetarni politiki. Vlagatelji so posledično prilagodili pričakovanja glede dvigov obrestnih 
mer navzdol, kar je znižalo zahtevane donosnosti državnih obveznic in cene obveznic pognalo navzgor. 
Zahtevana donosnost za nemško 10-letno obveznico se je z 2,1 % znižala na 1,9 %, za ameriško 
desetletno obveznico pa s 4,0 % na 3,6 %. Že drugi mesec zapored so se zniževali tudi kreditni pribitki 
podjetniških obveznic. Zniževanje zahtevanih donosnosti in kreditnih pribitkov je pozitivno vplivalo na 
rast vrednosti enote premoženja podsklada NLB Skladi – Podjetniške obveznice (+2,17 %). Po drugi 
strani je vrednost enote premoženja podsklada NLB Skladi – Obveznice visokih donosnosti upadla 
za 0,53 %, saj je dolar napram evru izgubill 5 %, podsklad pa ima približno polovico obveznic 
denominiranih v dolarjih. 

Med vlagatelji na azijske delniške trge še vedno prevladuje negotovost glede Kitajske, kjer še vedno 
vztrajajo pri ničelni toleranci do Covida, hkrati pa število okuženih podira rekorde. Politika ničelne 
tolerance sproža burne proteste ljudi in ker so le-ti zajeli tudi največjo tovarno za proizvodnjo mobilnih 
telefonov iPhone na Kitajskem je novica še toliko bolj odmevala na trgih. Na pozitivno vzdušje 
vlagateljev je vplivalo tudi srečanje Joeja Bidna in Xija Jinpinga v Indoneziji, kjer sta pozvala k 
zmanjšanju napetosti med dvema največjima svetovnima gospodarstvoma. Kitajska vlada je v preteklem 
mesecu sprejela obsežen reševalni paket za nepremičninski sektor v 16 točkah. To se je odrazilo tudi na 
podskladu NLB Skladi – Azija delniški, ki je v novembru pridobil 13,68 %. Nekoliko nižjo rast vrednosti 
enote premoženja je na račun brazilskih naložb (Indeks Ibovespa; -8,54 %) dosegel podsklada NLB 
Skladi – Trgi v razvoju delniški (+9,39 %). 

Za konec si poglejmo še naše panožno usmerjene podsklade. Cena za sodček zahodnoteksaške nafte 
je konec novembra padla na 76,3 dolarjev in padla na najnižjo raven v letošnjem letu. Na padec cene 
nafte so vplivali pogovori o omejitvi cene, po kateri bi države članice Evropske unije smele kupovati 
rusko nafto. Dodaten pritisk na cene so vršila zaprtja območij in protesti na Kitajskem, ki so sprožili 
zaskrbljenost glede gospodarskih obetov. Po drugi strani so se podražile nekatere glavne kovine, kot so 
zlato, srebro, aluminij in baker, kar je vplivalo na rast vrednosti enote premoženja podsklad NLB Skladi 
– Naravni viri delniški (+8,38 %). Po zaslugi rasti delnic podjetij v panogi polprevodnikov je pridobival
tudi podsklad NLB Skladi – Visoka tehnologija delniški (+4,51 %). Namigi centralnih bank o
upočasnitvi dvigovanja obrestnih mer so novembra pozitivno vplivali na sektor nepremičnin in vrednost
enote premoženja podsklada NLB Skladi – Nepremičnine delniški je mesec končala z rastjo (+4,25
%). Mesec je dobro zaključil tudi podsklad NLB Skladi – Farmacija in zdravstvo delniški (+2,66 %).

Za popolnost in natančnost agregiranih podatkov, grafičnih prikazov in spremljajočih zapisov je v celoti odgovorna 
družba za upravljanje. 

Kazalo →
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Krovni sklad NLB Skladi 
NLB Skladi – Azija delniški 

Za azijska gospodarstva se pričakuje, da bodo v prihodnosti nadpovprečno rasla, kar je pomembna 
prednost te regije, ki bo najverjetneje izvirala zlasti iz razvoja potrošniške družbe. Naraščajoča 
prisotnost tujih podjetij pomeni tudi izboljševanje kakovosti proizvodov in storitev v Aziji ter rast 
produktivnosti. Podsklad NLB Skladi – Azija delniški vsebuje dobro razpršene naložbe v delnice 
izdajateljev iz vseh ključnih gospodarstev v Aziji (Kitajska, Indija, Singapur, Indonezija, Malezija, 
Filipini, Južna Koreja, Tajvan in druge države) iz različnih gospodarskih panog. Naložbe v azijske 
delnice so nekoliko bolj tvegane od naložb na razvite kapitalske trge, zato je dobra geografska in 
panožna razpršenost, ki jo nudi podsklad, pomembna prednost. Kljub nadpovprečnemu tveganju 
naložb na trgih, na katere nalaga podsklad, vlagatelj, ki v podsklad razporedi do 20 % svojega 
delniškega premoženja, naložbenega tveganja celotnega delniškega premoženja ne bo močneje 
povečal, saj bo premoženje predvsem dodatno razpršil. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Tencent Holdings Ltd. je holdinška družba, ki se ukvarja s ponujanjem dodatnih internetnih
in mobilnih storitev, internetnim oglaševanjem, e-poslovanjem, poslovanjem v oblaku,
plačilnimi storitvami in umetno inteligenco. Posluje po celem svetu in je med vodilnimi v
razvoju in prodaji računalniških iger. Družba je aktivna tudi na področju prevzemov, saj ima
deleže v številnih svetovnih podjetjih.

2) Taiwan Semiconductor je tajvanska družba, ustanovljena leta 1987, ki se ukvarja z
izdelovanjem polprevodnikov oziroma integriranih vezij, ponuja pa tudi ostale storitve,
povezane s svojo dejavnostjo. Izdelki podjetja se uporabljajo za osebni računalnik
(računalnike) in periferne izdelke, informacijske aplikacije, žične in brezžične komunikacijske
sisteme, industrijsko opremo, potrošniško elektroniko, kot so digitalni predvajalniki video
diskov, digitalni televizorji, igralne konzole in digitalni fotoaparati.

3) AIA Group Ltd. je družba, ki nudi zavarovalniške in finančne storitve. Ponuja življenjska,
nezgodna in zdravstvena zavarovanja ter storitve s področja upravljanja premoženja.
Družba je prisotna na 17 trgih v Aziji in Pacifiku.

4) Alibaba Group Holding Ltd. je bila ustanovljena leta 1999 s postavitvijo spletne strani
alibaba.com, ki je namenjena povezovanju kitajskih proizvajalcev in naročnikov v tujini.
Danes družba upravlja z več različnimi spletnimi platformami, kjer ponujajo možnost nakupa
raznoraznih izdelkov za vsakdanjo rabo, kupci pa imajo možnost kupiti tudi avtomobilske
dele, prenosne telefone in športne produkte. Poleg tega družba Alibaba ponuja tudi storitve
v oblakih.

5) United Microelectronics Corp je tajvanska družba, ki se ukvarja z izdelovanjem
polprevodnikov oziroma integriranih vezij, glavne trge pa predstavljajo Azija, Evropa in ZDA.

Kazalo →
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NLB Skladi – Dinamični razviti trgi delniški 

Podsklad NLB Skladi – Dinamični razviti trgi delniški lahko tvori koristen del premoženja predvsem 
dinamičnim vlagateljem, saj premoženje nalaga v izbrane panoge z nadpovprečnim dolgoročnim 
potencialom, kot so področja visoke tehnologije, energije in medijev. Pomembna značilnost tega 
podsklada je, da pomemben del sredstev nalaga tudi v izdajatelje, ki sodijo med srednje velike v 
svojih dejavnostih in ki na kapitalskih trgih, pa tudi sicer, še zdaleč niso rekli zadnje besede. Kljub 
ožji usmerjenosti je podsklad dobro razpršen, saj sredstva nalaga na razvite trge Evrope in 
Severne Amerike v več pomembnih panožnih skupinah. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Alphabet Inc. je holding, sestavljen iz različnih družb (Calico, Nest, Fiber, Google).
Največja družba znotraj tega holdinga je Google, ki je najbolj poznan po internetnem
brskalniku. Svetovno poznane so tudi storitve YouTube, Android, Chrome in Google Play.
Prihodki podjetja prihajajo iz prodaje prostora za oglaševanje, aplikacij in računalništva v
oblaku.

2) Perficient Inc. je ameriško podjetje, ki je specializirano za digitalno transformacijo. Podjetje
nudi specializirane računalniške programe za stranke in digitalno analitiko. Njihove stranke
so podjetja iz zdravstvene industrije, financ, maloprodaje, transporta in telekomunikacij.

3) Apple Inc. je ameriško podjetje, ki oblikuje, razvija in proizvaja osebne računalnike, tablice,
mobilne naprave in druge digitalne naprave skupaj s pripadajočo programsko opremo.
Poleg tega ponuja tudi različno dodatno programsko opremo in digitalne vsebine tretjih
oseb.

4) CVS Health Corporation je ameriška družba, ki vodi več kot 9.800 lekarn po celotnih ZDA.
Poleg tega upravlja tudi približno 1.100 klinik, ki ponujajo diagnosticiranje zdravstvenega
stanja, wellness in spremljanje zdravja pacientov s kroničnimi boleznimi.

5) Melexis NV je belgijsko podjetje, ki oblikuje, razvija, preizkuša in trži napredne integrirane
polprevodniške naprave, predvsem za avtomobilsko industrijo v Evropi, na Bližnjem vzhodu
in Afriki. Podjetje prodaja IC enote za motorje, stikala, senzorje za nadzor pnevmatik,
temperaturo, optiko in senzorje za merjenje hitrosti.

Kazalo → 
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NLB Skladi – Družbeno odgovorni razviti trgi delniški 

Podsklad NLB Skladi – Družbeno odgovorni razviti trgi delniški vsebuje dobro razpršene naložbe v 
delnice izdajateljev, ki imajo nadpovprečno pozitiven odnos do okolijskih, družbenih in 
upravljavskih vidikov, s sedežem na razvitih delniških trgih z visoko likvidnostjo in visoko stopnjo 
institucionalne urejenosti. 

Sklad je namenjen vlagateljem, ki želijo doseči nadpovprečne donosnosti delnic tudi kot posledico 
večje okolijske in družbene odgovornosti izdajateljev in/ali so tudi sami okolijsko in družbeno 
ozaveščeni. Namenjen je tudi vlagateljem, ki želijo z lastnimi prihranki „podpirati“ podjetja, ki 
izboljšujejo pogoje življenja. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Automatic Data Processing Inc. je ameriški ponudnik programske opreme in storitev za
upravljanje s človeškimi viri. Družba je bila ustanovljena leta 1949, storitve pa ponuja več
kot 920.000 manjšim podjetjem in globalnim korporacijam. Med glavne storitve podjetja
spadajo sistemi plačevanja, pokojninske storitve in zunanje izvajanje drugih storitev na
področju upravljanja s človeškimi viri.

2) Microsoft Corporation je ena vodilnih družb na področju informacijske tehnologije. Družba
poleg razvoja operacijskih sistemov in programske opreme razvija in proizvaja osebne in
tablične računalnike, igralne konzole, mobilne telefone in druge z računalništvom povezane
produkte. V zadnjem obdobju vedno večji poudarek posveča razvoju storitev v oblakih.

3) ASML Holding NV je nizozemska družba, ki je ena izmed vodilnih v proizvodnji opreme za
izdelavo polprevodnikov, s poudarkom na opremi za litografijo. Družba večinoma posluje s
proizvajalci iz Koreje, Tajvana, ZDA in Japonske.

4) Allianz SE je nemška finančna družba, njene glavne dejavnosti pa so življenjsko in
zdravstveno zavarovanje, premoženjsko in nezgodno zavarovanje ter upravljanje
premoženja. Sedež družbe, ki spada med večja svetovna finančna podjetja, je v Münchnu.

5) Genmab A/S je dansko biotehnološko podjetje s sedežem v Kopenhagnu, ki je
specializirano za razvoj protitelesnih zdravil proti raku, avtoimunih in drugih vnetnih bolezni.
Podjetje ima licenčna in razvojna partnerstva z nekaterimi svetovnimi farmacevtskimi
podjetji.

Kazalo → 
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NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju delniški 

Države evropskih trgov v razvoju, kamor nalaga podsklad NLB Skladi – Evropa trgi v razvoju 
delniški, postajajo vse bolj privlačne za tuje investicije, ki krepijo infrastrukturo in povečujejo 
standard ljudi. Navedene države čaka potrebno prestrukturiranje, ki pa predstavlja veliko priložnost 
za izboljšanje njihovega poslovnega okolja. Vse našteto pozitivno vpliva na perspektivnost 
delniških naložb iz teh regij. Nedavna vključitev nekaterih držav, kamor nalaga podsklad, v EU, 
oziroma njihove težnje k priključitvi EU porajajo utemeljena pričakovanja, da bodo ravno ta 
gospodarstva (posledično pa tudi delnice družb iz teh gospodarstev) v prihodnosti vlagateljem 
prinašala nadpovprečne rezultate. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Asseco Poland SA razvija programsko opremo in ponuja storitve integracije programske
opreme. Sodeluje s podjetji iz bančništva, zavarovalništva, energetike, telekomunikacij,
zdravstva in proizvodnje. Družba dodatno nudi usposabljanja bančnih uslužbencev in
storitve e-poslovanja.

2) Powszechny Zaklad Ubezpieczen SA je največja poljska zavarovalnica, ki ponuja
predvsem življenjsko in premoženjsko zavarovanje. Začetki zavarovalnice segajo v začetek
19. stoletja. V zadnjih letih se podjetje z nakupi deležev v bankah širi tudi v bančništvo.
Powszechny Zaklad Ubezpieczen ponuja tudi storitev upravljanja premoženja.

3) Powszechna Kasa Oszczednosci Bank Polski SA je poljska banka, ki v sklopu
komercialnih bančnih storitev ponuja posojila, depozite, zavarovanje, posredništvo pri
trgovanju z vrednostnimi papirji in upravljanje s sredstvi. Finančne storitve ponujajo tako
prebivalstvu kot tudi podjetjem. Od leta 2015 naprej banka posluje tudi v Ukrajini in na
Švedskem.

4) KGHM Polska Miedz SA pridobiva baker in srebro iz rudnikov v Evropi, sedež pa se nahaja
na Poljskem. Izdelujejo tudi bakrene katode, žice in rafinirano srebro. Srebro uporabljajo
predvsem za izdelavo nakita, kovancev, fotografskih izdelkov in pri industrijski proizvodnji.

5) Bank Polska Kasa Opieki SA je komercialna banka, ki ponuja vrsto bančnih produktov in
storitev za male in pravne osebe na Poljskem in v tujini. Deluje prek segmentov bančništva
na drobno, zasebnega bančništva, korporativnega in investicijskega bančništva,
podjetniškega bančništva ter upravljanja sredstev in obveznosti. Banka je bila ustanovljena
leta 1929 in ima sedež v Varšavi na Poljskem, trenutno pa upravlja približno 650
poslovalnic.

Kazalo →
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NLB Skladi – Evropa uravnoteženi 

Sredstva podsklada NLB Skladi – Evropa uravnoteženi ne sestavljajo zgolj delnice, temveč je 
pomemben del naložen v obveznice, kar predstavlja dodatno razpršitev in posledično nižje 
tveganje za vlagatelja. Podsklad nudi nižje valutno tveganje in dobro panožno razpršenost, saj 
vključuje naložbe v delnice evropskih izdajateljev iz vseh najpomembnejših sektorjev in dejavnosti. 

Podsklad je namenjen vlagateljem, ki želijo hkrati varčevati v delnicah in obveznicah in verjamejo v 
potencial držav evropske regije. Primeren je za vlagatelje, ki so pripravljeni sprejeti višje, a ne 
visoko tveganje z namenom ustvarjanja nadpovprečne pričakovane donosnosti ali kot dodatek 
tistim, ki že varčujejo v podskladih, ki jih uvrščamo v temeljno ali dopolnilno raven. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Genmab A/S je dansko biotehnološko podjetje s sedežem v Kopenhagnu, ki je
specializirano za razvoj protitelesnih zdravil proti raku, avtoimunih in drugih vnetnih bolezni.
Podjetje ima licenčna in razvojna partnerstva z nekaterimi svetovnimi farmacevtskimi
podjetji.

2) TotalEnergies SE je francosko podjetje, ki išče, proizvaja, rafinira, prevaža in trži nafto ter
zemeljski plin. Proizvaja tudi kemične izdelke, kot so polietilen, polistiren, gumo, barve,
črnila, lepila in smolo. Družba tudi upravlja z bencinskimi servisi v Evropi, ZDA in Afriki.

3) Novartis AG izdeluje farmacevtske izdelke in produkte za zdravstveno nego. Zdravila
proizvajajo predvsem na področju bolezni srca, dihal, nalezljivih bolezni, rakavih obolenj,
nevroznanosti in dermatologije. Izdelujejo tudi cepiva in diagnostične naprave ter produkte
namenjene veterini. Sedež družbe se nahaja v Švici.

4) Eni S.p.A. je italijansko podjetje, ki se ukvarja z raziskovanjem, razvojem in proizvodnjo
surove nafte in zemeljskega plina.

5) Shell PLC je angleško-nizozemska naftna družba, ki se ukvarja s črpanjem, iskanjem in
transportom nafte ter zemeljskega plina. Poleg tega trži tudi ostale naftne proizvode in
kemikalije.

Kazalo →
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NLB Skladi – Farmacija in zdravstvo delniški 

Podsklad NLB Skladi – Farmacija in zdravstvo delniški sredstva nalaga samo v delnice družb iz 
omenjenih gospodarskih panog, ki jim koristijo demografska gibanja. Tudi v tem podskladu so 
naložbe svetovno razpršene, saj se ne želimo omejiti le na možnosti, ki jih nudijo družbe v 
posameznih regijah. 

Staranje svetovnega prebivalstva in izboljševanje življenjskega standarda narekujeta čedalje večje 
povpraševanje po zdravilih ter zdravstveni oskrbi in opremi, velik prispevek k razvoju pa se 
pričakuje tudi od biotehnoloških družb. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Novo Nordisk A/S je multinacionalna farmacevtska družba s sedežem na Danskem, ki že
več kot 90 let razvija, proizvaja in trži zdravila za diabetes, zdravljenje prekomerne teže in
biofarmacevtska zdravila. Poleg tega ponuja tudi zdravila proti strjevanju krvi in
arteriosklerozi ter rastne hormone za zdravljenje hormonskega neravnovesja. Posluje v
večini držav širom sveta.

2) Novartis AG izdeluje farmacevtske izdelke in produkte za zdravstveno nego. Zdravila
proizvajajo predvsem na področju bolezni srca, dihal, nalezljivih bolezni, rakavih obolenj,
nevroznanosti in dermatologije. Izdelujejo tudi cepiva in diagnostične naprave ter produkte
namenjene veterini. Sedež družbe se nahaja v Švici.

3) Merck & Co Inc. je ameriško farmacevtsko podjetje, specializirano predvsem na področju
onkologije ter avtoimunskih in nevrodegenerativnih bolezni. Izdelki vključujejo zdravila za
visok holesterol, povišan krvni tlak, proti izpadanju las in za zdravljenje osteoporoze.

4) Eli Lilly & Co je ameriško farmacevtsko podjetje, ki razvija in trži zdravila za zdravljenje
vnetij, bolezni srca in ožilja, rakavih obolenj in sladkorne bolezni. Poleg tega v podjetju
razvijajo tudi izdelke za zdravstveno oskrbo živali.

5) CVS Health Corporation je ameriška družba, ki vodi več kot 9.800 lekarn po celotnih ZDA.
Poleg tega upravlja tudi približno 1.100 klinik, ki ponujajo diagnosticiranje zdravstvenega
stanja, wellness in spremljanje zdravja pacientov s kroničnimi boleznimi.

Kazalo →
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NLB Skladi – Globalni delniški 

Z naložbo v podsklad NLB Skladi – Globalni delniški so vlagatelji z eno potezo deležni dolgoročnih 
koristi naložb na zelo raznolika področja. Podsklad je danes eden najbolj razpršenih na 
slovenskem trgu. Vanj so vključene delnice: 

• preko 120 skrbno izbranih delniških družb,
• iz več kot 30 držav,
• večine ključnih gospodarskih panog,
• vseh svetovnih regij,
• visoko razvitih kapitalskih trgov in perspektivnih novih trgov.

Z naložbo v NLB Skladi – Globalni delniški vlagatelji svoje premoženje zelo dobro razpršijo, saj 
varčujejo v resnično globalnem podskladu. 

Opis petih največjih delniških naložb podsklada 

1) Anglo American PLC je rudarska družba s sedežem v Združenem kraljestvu, ki večinoma
pridobiva železo, mangan, baker in nikelj. V lasti ima rudnike praktično po vsem svetu,
največ v Afriki in Južni Ameriki.

2) Capgemini SE je francoska družba, ki se ukvarja s svetovanjem, razvojem programske
opreme ter lokalnimi strokovnimi storitvami (projektni management in izobraževanje).
Svetovanja nudi predvsem marketinškim in prodajnim podjetjem, poleg tega pa podjetjem
svetuje tudi o kadrovskih rešitvah. Družba Capgemini je s podružnicami prisotna v več kot
40 državah Evrope, Azije in ZDA.

3) Accenture PLC je irsko podjetje, ki se ukvarja s svetovalnimi storitvami. Z izkušnjami v več
kot 40 različnih panogah družba pomaga svojim strankam pri doseganju višje dodane
vrednosti. Storitve irskega podjetja se poslužuje več kot tri četrtine največjih družb iz lestvice
Fortune 500.

4) Genmab A/S je dansko biotehnološko podjetje s sedežem v Kopenhagnu, ki je
specializirano za razvoj protitelesnih zdravil proti raku, avtoimunih in drugih vnetnih bolezni.
Podjetje ima licenčna in razvojna partnerstva z nekaterimi svetovnimi farmacevtskimi
podjetji.

5) Medtronic PLC je irsko podjetje, ki se ukvarja z razvojem in proizvodnjo medicinskih
naprav. Specializirano je predvsem na področju naprav za zdravljenje bolezni srca in ožilja,
pripomočkov za zdravljenje diabetesa ter pripomočkov za kirurgijo. Čeprav ima družba
sedež na Irskem in posluje v več kot 100 državah po svetu, pridobi dobro polovico prihodkov
v ZDA.

Kazalo →
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